Que mediante suscripción de Solicitud de Cotización se autoriza el llamado a proveedores para la Compra Directa N.º 1457/2025.

Que vistas y analizadas las ofertas recibidas el área requirente recomienda preadjudicar la compra a la firma D.V. S.R.L CUIT Nº: 30-71156730-1 

por la suma de PESOS DOS MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL CON 00/100 ($ 2.668.000,00) por ser la oferta más conveniente 

para la Obra Social y ajustarse a lo requerido.

Que el proveedor adjudica solicita pago anticipado, por lo cual se deberá tramitar el procedimiento atento a lo establecido en la Resolución CGP N° 

190/2024.

Que la presente contratación se encuadra dentro de lo establecido en Ley 1015 Titulo I Capitulo II Articulo 18  inciso l) , Resolución OPC N° 17

[...]

ARTÍCULO 1º.- Aprobar el procedimiento y adjudicar la Compra Directa Nº 1457/2025 para la compra y adquisición de UNA (01) CAJA TRIAX 

DE OSTOSINTESIS DE MANO, UN (01) SET DE CLAVIJAS y UN (01) MOTOTR CANULADO A PRESTAMO, destinado a la afiliada clave Nº 

016-30434812/00, a la firma D.V. S.R.L CUIT Nº: 30-71156730-1 por la suma de PESOS DOS MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y OCHO 

MIL CON 00/100 ($ 2.668.000,00).

ARTÍCULO 2°.- Autorizar al Departamento Compras Asistenciales a emitir la correspondiente Orden de Compra.

ARTÍCULO 3° .- Establecer que la presente compra adjudicada podrá sufrir variaciones en lo que respecta a cantidades, tipo de insumos y/o precio,